i,rffi4oi

esrnoo'iiõ crRRR

CÂnaann MUNIcIPAL DE PoTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLAT|VO N'020/2025

R CÂtUlRA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE; no uso de suas atribuições

legais, DECRETA:

Art. 10 - Fica concedido Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor OAII|IÃO

NOGUEIRA DE PAIVA,

Art. 20 - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçôes em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Potiretama, 24 de outubro de 2025.

í\t\l ' Mr"L;1{uru

Votos Fâvorár,eis
Votos Contrários
Abstençoes

Em Sessáo
Realizado ao.*jiJ

'Jfu,ru,'r""

Êntrada
Aprcvad

(()Drscussáo 1l t,4L'. LZIM\

XAprovaoo l-lReleiraoc

o por tjnanirnidade
Sini ( )Náo

Pr rdente

tr
t btaÇão

Rua: Edilson Vieira 554, Centro, Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@câmarapotiretâma.ce.gov.br

CN : 41.286.634/000 1 -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

DISPÕE SOBRE A CONCESSÂO DE
TíTULO DE cIDADÃo PoTIRETAMENSE
AO SENHOR DAMIÃO NOGUEIRA DE
PAIVA.

Rouse Marry Dantas Gavalcante Meneses
VEREADORA

,.i'lí"Bffi,,,-,,'tGür,5

ESTADO.IJô CEARA

cÂUANA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR -jOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

JUSTIFICATIVA

oaulÃo NoGUEIRA PAIVA, na§ceu em 10 de agosto de 1986 em

lracema(CE), filho dos agricultores Francisco Teodózio de Paiva e Maria Cleide

Nogueira de Paiva. Até os 10 anos de idade, morou com seus pais e seus três irmãos,

no Sítio Boa Vista, no município de Ereré(CE)'

No ano de í996, juntamente com sua família, foi morar em Rodolfo

Fernandes(RN). No ano de 2017, msou-Se com Maria Arlene Amorim de Almeida,

natural de Potiretama(CE) e ano de 2020 veio morar nesta cidade'

Noanode2o2lnasceuSuafilhaMariaMelissaAlmeidaPaivaenessemesmo

ano,começouaprestarserviçosnaPrefeituraMunicipaldePotiretama,comomotorista

doônibusescolardoSítioCapucho.EatualmentetrabalhacomovigiadaEscolade

Ensino lnfantil Maria Moreira da Silva'

(,. "hÀG*4-Jn'..
Rouse Marry Dantas Cavalcante Meneses

VEREADORA

Rua:EdilsonVieira,554,centro,Potiretama-cE.E-mailinstitucional:contato@camarapotiretamâ.ce.gov.br
CNPJ: 41 .286-634/000'1 - 30 - www camarapotiretama ce gov br